UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Iudicium De Articulis Confessionis Fidei Anno M. D. XXX.
Caesar. M. Augustæ exhibitis, quatenus scilicet à
Catholicis admittendi sint aut reiiciendi**

Hoffmeister, Johann

Coloniæ, 1559

VD16 ZV 17723

Ae Qvo Lectori Salutem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34289

AEQVOLECTORI

SALVTEM.

Iraris forsitan lector amice, ecquid sibi velit nouum opus auctoris iam pridem vita functi. Sed non est sanè, quod mireris. Etsi tardi⁹ prodire videtur, ea tamè tarditas multiplici vtilitate facilè compensabitur. Scripsit vir eximia cum pietate tum eruditiõe F. Ioãnes Hoff. professione Augustinianus aduersum Confessionem Augustanam, quæ Philip. Melanchthone authore cõscripta est. Libellus ille diu latuit temporum iniquitate: at nũc prodit in lucem. Tuum est illo rectè vti. Videbis hic, quid sibi vendicēt homines suo ingenio præfidentes, & qui non dubitent suo iudicio totius Ecclesiæ sententiam

A 2 posthabe-

AD LECTO.

posthabere. Effingere illi possunt
noua dogmata, sed nō nisi mēdaci
is tueri: sicq; fit, vt quæ hodie affir-
māt, cras negēt: nec vnq̄ sibi con-
stent etiam in rebus grauisimis af-
ferendis, adeò vt ipse quoque Me-
lanchthon scripta sua identidem
mutauerit, pulchrè nimirum indi-
cans, q̄ tutū sit tam infirmo remi-
gio suæ salutis spem cōmittere. Nā
quocunq; ventorum impetus fer-
ri videtur, eò isti se accommodāt.
Porrò Christi spiritus semper sui
similis est. Vtinam quandoq; pates-
cant miserorum oculi, qui se in va-
rias patiuntur abduci opiniones,
in quibus tamen nihil solidum, ni-
hil constans, nihil non lubricū re-
peritur. Hoc enim necesse est tum
euenire, cū aduersus veritatē pug-
natur. Quicquid enim contra veri-
tatem comminisci quouis modo
conatus eris, hoc vanum sit oportet:

PRAEFA.

ter: itaque & varium, & inconstans,
& nunquam sui simile. Quam
miserum verò est à veritate abduci
in errores, nec id sentire tamen, sed
mendacium pro vero amplecti, re-
tinere mordic⁹, pertinaciter tueri?
quàmquàm dubitari vix potest multa
ab istis nouis theologis absurda &
vana proferri, quàm ipsi quoque nō nes-
ciant esse eiusmodi. Quòd aut illa
nihilo minùs affirmant & propug-
nant acriter, non omnibus eadem
fortassis ratio est, sed tamen potis-
simum gloriolæ cuiusdam studio &
laudis appetitione eò impelli videtur.
Tum plerisque etiã pudet for-
tassis mendacij coargui, idque adeò,
vt errores suos alioque crassissimos
malint defendere, quàm se erãsse
cōfiteri, & canere palinodiã, quod
tamen iam sanctissimos & erudi-
tissimos Patres fecisse videm⁹. Ita-
que nullus est contentionum finis,